２０２３年１２月１４日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

やまがたスマイル企業

「ダイヤモンドスマイル企業」の認定について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越 浩司）は、山形県よりやまがた

スマイル企業認定制度において、「ダイヤモンドスマイル企業」に認定されましたので、

お知らせいたします。

当制度は、「ワーク・ライフ・バランス」「女性の活躍推進」などに積極的に取り組む企業

を対象として、県が取り組み内容に応じて認定するものであり、当行が認定を受けた

「ダイヤモンドスマイル企業」は最高ランクとなります。

当行は、今後もワーク・ライフ・バランスの充実を図り、全職員がいきいきと働ける

企業を目指し積極的に活動を続けてまいります。

また、お取引先への認定制度のご紹介等を通じて、働きやすい職場づくりのサポートに

尽力して参ります。

記

１． 認定日

２０２３年１２月１日

２．当行の取り組み状況

（１）仕事と家庭生活の両立支援として、週 1 回の「定時退行の励行」や勤務間インター

バル制度（１１時間）の導入を設定しています。

（２）仕事と家庭生活を両立しながらの多様な働き方を支援する取り組みとして、「エリア

総合職」等の複数の正社員制度を導入しています。

（３）当行は役職者に占める女性の割合が３１．９％となっており、多くの女性が活躍

しています。

（４）女性のキャリア形成支援として、希望する女性職員にアップスキリングや職種の拡大・

転換を図るリスキリング研修を実施、またパートナー職員の正職員登用制度を導入

しています。

（５）育児・介護休業法で定める要件を超えた両立支援制度の導入や、男性の育児休業の

取得推進を行っています。

以上

 本件に関する問合せ先

総務部人事課 戸津・牧

電話番号 023-631-0001（代表）